## E

**E**USEBIUS FRANCISCUS ANDREAS Scientiarum flos Pedemontio evulsus , Romæ fatus viruit , in Scholasticis , Canonicis , & Morali-Dogmaticis doctrinis , sed & Romæ aruit truncatus lethali falce : De ejus mentis dignitate nil quidpiam ad nos plane , quam suarum fama virtutum derivavit . Inter doctiores nostræ Congregationis Professores adnumeratus est ab

Alberti Congregationis Fulienfis in Sufpellenfi Athenæo ,  
quod infernum legitur in ejus Historia Sufpellenfi Tau-  
rini cufa anno 1728.

## F

**F**AA' PAULUS Monferratensis eximium *literarum*  
Reipublicæ ornamentum , & decus ; Vir fuit in  
Divinis , Humanis , Politicisque Scientiis verfa-  
tiffimus , facris itidem in declamationibus , poeticisque  
lucubrationibus celeberrimus ; prope incredibili erudi-  
tione præclarus omnium Literatorum defiderium fupere-  
ravit . Venetiis Patritiorum , Procerum , Patrumque  
conſcriptorum , Sereniſſimæ Curia frequentia obſideba-  
tur ad conſilia ſapiffime , nullaque ejus unquam in Se-  
nato , quam explicuerat infirmata Sententia : Ibidem  
Patriarchæ Johannis Franciſci Mauroceni Examinator ,  
& a Conſiliis , apud quem gratioſiſſimus . Ipſum tri-  
bus antequam moreretur diebus prædictus Antifites in-  
viſit , habita cum eo ad horam mutua de ſalutis æter-  
næ argumentis ſermocinatione , ea quippe pietate ex-  
celluit , ut vel moriendo meliorum Charuſmatum Æmu-  
lator *faciens* , & *docens* in ipſo languentis vitæ confinio  
non fine adſtantium lacrymis , & admiratione dies ſuos  
clauſerit an: 1672. die 10. Auguſti in Collegio Noſtro  
Murani Venetiarum , relictis poſt ſe ſanctitatis ſuæ , &  
literaturæ monumentis , In prima parte Operum Patris  
Johannis Franciſci Prioli dum typis mandaret B. Virgi-  
nis Matris Dei exornationes ex Dominicanarum Evange-  
liis contextas legitur ejus Ode Patavii impreſſa an: 1666.

**F**ABRESCUS JOHANNES BAPTISTA Barbaranus  
Romanus Cardinalis Nicolai Sfondrati amiciffimus ,  
qui dum Petri Sedem aſcendit eum pluribus Pa-  
palis benevolentiaſignis , & argumentis honeſtavit ,  
cum omnibus virtutum pietatis , prudentiaſ , & ſapien-  
tiaſ laudibus clarum conſtanter noviffet ; Præpoſitus Ge-  
neralis de anno 1587. a rebus præclare geſtis non vul-  
garem ſibi vindicavit recordationem . Cremonæ ad pro-  
movendam Sodalitatem Beatæ Urfulæ Moderator totus  
fuit . Sexagenarius Romæ mortuus eſt die 17. Februa-  
rii 1616. eadem plane die , qua natus eſt , ut ejuſdem  
laus eſſet diei præclariffimum hominem Terris edidiſſe  
& Cœlo . *Ex Archiv. Monfort. Mediol.*

12. **F**ERRARIUS AMBROSIUS Cremonenſis inter Ve-  
nerabiliores ſua ætate Viros ſpectatiſſimus , ejus  
fama , & virtutum celebritas apud Helvetios ,  
& præcipue apud Luganenſes nunquam intetritura in-  
dies viruit , ita quod ſolemne ipſis fuerit , quem Vi-  
rum egregium ſignificaturis ei Ambroſii Ferrarii inde-  
re nuncupationem . Primus Præpoſitus Lugani fuit in  
Fundatione Collegii an: 1608. Lugano Tridentum miſ-  
ſus ~~1614~~ anno 1634. Præpoſiti ibidem regimen , &  
titulum adminiſtravit in illo Seminario nobis ex muni-  
ficentia Cardinalis Caroli Madrutii Epifcopi conſeſſum  
anno 1618. die 27. Octobris , ibique literarum ſacrarum  
peritiſſimus Etherodoxis bellum indixit , clericalem il-  
lam juventutem nobis concreditam in ſcientiis informa-  
vit , & exemplis integerrimis inſtauravit . In æternum  
victurus fato ceſſit anno 1638. ejuſque corpus , lacry-  
mis , oſculis , & plauſuum obſidione impetitur . *Ex*  
*Act. Colleg. Trident.*

**FERRARIUS PETRUS** Mediolanensis excellæ virtutis, & omnigenæ eruditionis Professor, cum Tridenti Episcopus, & Princeps Cardinalis Ludovicus Madrutius circa annum 1578. Seminarium pro Clericis Dioeceseos suæ instituisse, & Virum consilio prudentem, doctrina præstantem, & morum probitate venerandum quæreret pro Clero literis, & pietate informando Petrus Ferrarius ab Evangelista Dorato tunc temporis Generali Præposito datus est anno 1594., qui vix admissus, & receptus Episcopi Tridentini, & universæ Civitatis benevolentiam, & commendationem sibi, & Nostris acquisivit. Sive oratorie, sive poetice in Academiis diceret, modo Græcis, modo Latinis literis lucubrationes suas concinnabat. In scholasticis concertationibus græca Proludia argumentationibus præcinebat; & tam profunde, & tam subtiliter concertabat ut omnibus admirationi esset, & Cardinalis sub cuius auspiciis aut oppugnabat, aut propugnabat exclamaret frequentissime: *O Virum egregium! O Virum sapientem, quem ad Seminarii Nostri Institutionem nacti sumus*, Anno 1600. paulo secus mortalitatem exiit quam citissime, ejusque cadaver universo Tridentinæ Civitatis Clero associante ad Cathedralē Ecclesiam, Eminentissimo Episcopo mandante delatum fuit, & solemnī funere humatum: *Ex Lib. Defunct. Eccl. Cathedr., & Relat. in Tabul. Monfort. Mediol. asserv.*

**FERRERIUS GUIDO** Vercellensis dictus, cum Beati **HIERONYMI ÆMILIANI** Patris Nostri sanctitas, & pietas mira in pauperes, Orphanosque per Insubriam, totamque Italiam peregrinaretur; undequaque coruscans, & strepens, honesto hoc rumore

more ductus, & virtute indutus ab alto, Sodalitio ejus adscriptus est, & in Instituto suscepto nimirum in colligendis, educandisque pauperibus invigilavit. Humanis, Canonicis, Legalibusque doctrinis instructus, nec non morum probitate suffultus, ad Episcopatum, & Cardinalatum ascendit. Annuente **PIO IV.** Vercellarum Episcopus eligitur anno 1562., ac eodem Pontifice creante Cardinalis titulo Sanctæ Euphemie pronunciatum anno 1565. Congregationis suæ Patres an: 1569. in Collegio Divæ Magdalene pro Orphanis instituendis Vercellas vocavit, ibidemque PP. Jesuitis Ædes, Ecclesiam redditusque Scholarum gravamine concessit, bullata superinde obtenta Pontificis constitutione: Hic in nostram Congregationem primus Infulas Episcopales, & Purpuram Cardinalitiam invexit. *Faciendo, & docendo* in diebus suis placuit Deo, & dum Romæ esset e vivis abiit anno 1585., & sepultus est in Basilica Sanctæ Mariæ Majoris. Scripsit Librum: *De Episcopis Vercellensibus* Teste Biscareto in suo Opere: *De Palmittibus Carmeli*; item collegit *Summarium Decretorum Conciliarium, & Diœcesanorum, & nonnullarum Papalium Constitutionum ad usum suæ Diœcesis*. *Ughell., Cusan., & Somasca Graduada pag. 23.*

**FERRETTUS PETRUS** Vicentinus inter Oratores celeberrimus, sive academico ritu Rhetor in Scholis, sive evangelico Ecclesiastes in Templis diceret. Decem & viginti Jejunia Quadragesimalia sacris dictionibus emensus est, usque revolventibus Bononiæ ter in Basilica Sancti Petronii, Genuæ semel in Basilica Sanctæ Mariæ Vinearum, & postremo Viennæ Austriæ Cæsareo in Suggestu summo nomine est con-

Vide  
Pag. 206

70  
cionatus . Vir plane ad Eloquentiam natus . In Congregatione variis fuit muneribus implicitus , in Seminariis Venetiæ quandoque Rector , semel atque iterum Provinciae Venetæ Præses , & Moderator , in Definitoriis pluries *unus ex duodecim* . Locupletem fama , & meritis animam e corpore emisit summa ætate anno 1737. mense Septembris . Ejus M. SS. *Conciones , Orationes* ; & id genus alia habentur in Collegio Vicentino , ubi supremum diem clausit .

**F**INOTTI CHRISTOPHORUS Venetus , Theologus , & Poeta clarissimus , floruit tempore CLEMENTIS VIII. cui gratissimus . Venetiis Excellentissimi Senatus Decreto designatus est Orator publicus , & sub Adriatico Cælo , & Romano ejus Eloquentiæ fulgor undequaque irradiavit . Venetiis anno 1606. edidit : *Orationes ; Emblemata cum notis Corsonii . Heroica Carmina de Deo , & Divis . Elegeias sacras , & varias . Anagrammata , & Enigmata sacra , & varia . Odas non unius generis Carminum* . Obiit in Patria anno 1627.

13. **F**LISCUS HIERONYMUS Cremonensis Poeseos latinæ cultor perspicuus multa congeffit Carmina , quorum aliqua leguntur in Operibus Pantaleonis Panvini . Fuit quidem excellentissimus Vates , sed non sine aliarum facultatum ornamentis ; Vir famigerate doctus laudatur a Patre Anastasio a Sancto Carolo Augustiniano Nudipede in suis Tract. *De Annals* , qui servantur in Biblioth. Sancti Damiani Mediolani . *Arisi de eo meminit in 3. Tom. Crem. literatae* .

FO-

71  
**F**ORESTI JOHANNES MARIA Venetiis in Sanctissimæ Virginis de Salute Gymnasio Rhetoricorum Interpres , in Seminario Ducali Philosophiæ Lector , in Collegio Foro-Julienfi Rector , Vir æque prudens , ac doctus ; Orator , Sophus plura scripsit : *Orationem Funebrem* in Parentalibus Sereniss. Principis Aloysii Contareni , quam habuit coram Augustissimo Senatu , Venetiis 1684. *Epitalamium* in Nuptiis Excellentissimi Philippi Nani , & Andrianæ Fini , ibidem 1701. Edidit etiam anno 1672. Librum , cui titulus : *Triplex Mundus Philosophicus , Sublunaris , Cælestis , & Supercælestis* , indefatigatam vitam absolvit an: Domini 1707. \*

**F**ORNASARIUS JOHANNES BAPTISTA Laudensis in Universitate Ticinensi Decanus , Jurisutriusque prudentiam in Sæculo , religiosas virtutes in Claustro professus est . Omnium oculis , omnium mentibus promeritorum suorum injecta luce summum Præpositi Generalis gradum obtinuit anno 1596. qui aliàs pluribus præfuerat Collegiis , & Venetiæ Seminariis ; ea virtutis suæ , & morum fama vagabatur , ut quidquid in bonum suæ Religionis peteret , concederetur , quidquid expeteret assequeretur . Ecclesia Pastoralis Sanctæ Mariæ Secretæ Mediolani plurimum acceptione Gratiarum , & Privilegiorum fuit per ipsum Congregationi quæsitæ ; facundia maximus coram Serenissimo Venetorum Principe , & Senatu peroravit , & singulari benedicendi arte , eloquentissimoque conatu , devictis obversantibus moris factum est , ut nobis duo loca Tarvisii ex Senatus-Consulto concederentur . Papiæ Sancti Majoli Ecclesiam funditus excitavit , Romæ ob ejus eloquentiæ , & virtutum praxim notissimus , Purpuratorum

\* Item. *Patientia triumphalis* , hoc est , *M. Antonij Delphini Panegyricus* . Venetijs 1664. Ex Typograph. Pinelliana .

rum Coetui in amoribus fuit, immo CLEM. VIII. ad præclaram ejus virtutis, & meritorum, significationem cum ipsum alloqueretur, Patris Reverendissimi titulo usus est. *Ex Archiv. Momfort. Mediol. Divi Petri.*

**F**ORTI ANTONIUS FRANCISCUS Mediolanensis ex merito virtutis, & pietatis Vicarius Generalis: Dudum ad 40. circiter annos in Collegio Clementino de Urbe politiorum literarum, cæterarumque scholasticarum facultatum Magister, e penu eruditionis suæ singulares fructus in studiosos effudit, & hilarus Dator. In Congregatione *Indicis* Consultor, ex consilio, & sensu suo apud Romanos Proceres plurimi habitus. Senex Romæ obiit 1702. ejusque *Lucubrationum* fascis in Clementino Collegio asservatur, de iis, & meminit *Biblioth. volan. Venetiis impressa.*

**F**OSSA PARISMARIA Genuensis regularem emisit Professionem anno 1668. 17. Septembris in universa Italia ob Quadragesimales Conciones, & Panegyricos Sermones suo ævo percelebris: In Poesi valde eruditus inter Arcades Coloniae Ligusticæ adscribitur. In Sancta Inquisitione Genuensi Consultor, in Concistorio Archiepiscopali Synodalis Examinator: Obiit in Patria ætatis annorum 65. currente anno 19. supra millesimum septingentesimum. Edidit Orationem in laudem Divæ Marthæ, cui titulus: *La Gran Maestra Evangelica*, necnon *Theologicam Dissertationem* prænotatam: *Consultatio super casum: De Aperienda Confessione &c.* Genuæ 1689.

FRAN-

**F**RANCHETTI FRANCISCUS Bergomas natus anno 1597. cum adolescens in Collegio Clementino de Urbe, ad Carmelitas excalceatos, aut ad Capucinorum Institutum aliàs amplectendum propenderet, ex improvise, & ferme non sine Divini Numinis afflatu Congregationem Nostram ingreditur, in qua adeo spiritu profecit, ut omnium virtutum exercitamentis evaserit ornatissimus: Inter cæteras admirabilis fuit illa intemeratæ virginitatis dos, & prærogativa, quam ne ullo quidem, ut traditum est, phantasmate impuritatis labefactavit, ita quod nonnulli, vel ab incunabilis ejus humbos fuisse perstrictos, ut de Sancto Thoma, aut nullis subfuisse Legibus concupiscentiæ, ut de D. Bonaventura autumavit Alexander De-Ales, fuerint suspicati. Adeo cujusvis generis culpas perfecto odio odebat, ut in peccantes sanctissimus Juvenis apostolico ardore insurgeret, & sancte inverecundus irrueret: Uno verbo ejus vitæ ratio cuique norma pietatis fuit, & disciplina virtutum. Habuit in spiritualibus Magistrum, Franciscum Pocopani Brixensem Virum doctrina, & pietate summum, dum de anno 1613. scholasticas facultates in Collegio Clementino prælegeret. *Ex Archiv. Rom., Santinell. in ejus vita.*

**F**ROSCONIUS AUGUSTINUS Mediolanensis devotissimæ vitæ custos ab anno 1587. die 18. Maii usque ad annum 1637. mense Decembri, quo ultimum diem clausit inter Nos, doctrinarum ornamenta cum perfectionis religiosæ laude conjunxit: Ex sanctissima ejus vitæ ratione, ac amplissima eruditione Episcopus De-Georgeis ejus curæ, & institutioni Seminarium suum demandavit Brixie, & Salodii Academia.

K

San-

Sancti Benedicti suo tempore literis, & studio floruit. Venetiis ex morum suavitate, animique generositate cunctis charissimus inter Cives Venetos adscriptus est. Procuratoris Generalis, Visitatoris, & summi Præpositi honorificis gradibus fuit ornatus. Zelo zelatus pro Deo, cum in maleagentes excandesceret, eosque odisset, ipsum de rebus pessimis criminati sunt, etsi non fero integerrimi Sacerdotis innocentiam ultus sit Deus. A Fœmina forte inducta insimulatur ut reus flagitii, ipse religiose, & patienter calumniam passus, nec se defendit, porro Fœmina a Dæmone statim, & dire vexata, & obsessa, immo ad vitæ extremum ex trulentra tractatione redacta, publice iniquam criminationem facta, & veniam precata, ab indecoro rumore Augustinum vindicavit, qui ne pœnis falsariorum scelesti plecteretur, deprecatus est. Venetiis in Domo Sanctissimæ Trinitatis anno 1637, mortem obivit summo omnium mœrore, & quem diligebant universi, universi lacrymati sunt. Edidit: *Orationem Paræneticam de Perseverantia*, Brixia 1606. *Archiv. Monfort. Mediol.*, *Somasca Graduata pag. 37.*